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Fleta e punës për nxënësit 6.1  

Modeli ciklik i politikës: politika si një proces i zgjidhjes së problemeve në një 
komunitet  

 
Zhvillimet dhe ndryshimi (shoqëria, ekonomia, niveli ndërkombëtar) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Korniza kushtetuese dhe ligjore 

 

  

Përfundimi i 

politikës   

 

 

 

Problemi     Debati 

Reagimet 

Vendimet   

Opinione    Zbatimi     

A ka ardhur në 

fund 

vendimmarrja?   

Si kanë reaguar grupet 

ose individët?  

A kanë lindur 

probleme të reja?    

Cili është 

problemi 

Kush ose çfarë e dominon 
axhendën? Çfarë  ndodh gjatë 
debatit 

 

Cili është 

rezultati i 

debatit/procesi i 

vendimmarrjes? 

Si është pranuar 

vendimi?   Si është zbatuar 

vendimi? Si është pritur vendimi 


